1
4

СОВЕТ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

25.03.2010г.
   № 34
	О  премировании выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы, Григорьевского сельского поселения Северского района

В соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, законами Краснодарского края  от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  и от 3 июня 2009 года № 1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов  муниципальной службы» Совет Григорьевского сельского поселения Северского района РЕШИЛ:

1.Установить, что главе Григорьевского сельского поселения Северского района как выборному  должностному лицу местного  самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, производится ежемесячное премирование  в размере 66,7% денежного вознаграждения.

2. Утвердить Положение  «О премировании муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы, Григорьевского сельского поселения Северского района» согласно приложению.

3. Считать утратившими силу  решение  Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 11.10.2007 года № 133  « О  премировании выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы, Григорьевского сельского поселения Северского района».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Зори Предгорья».

5. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на Совет Григорьевского сельского поселения Северского района.

6. Решение  вступает  в силу со дня его опубликования и распространяет свои правоотношения с 1 апреля 2010 года.

	           Глава
           Григорьевского сельского поселения
           Северского района
           В.Я.Карпенко

                        Приложение
к  решению Совета Григорьевского
сельского поселения Северского района
от 25.03.2010г. №  34
Положение
о премировании муниципальных служащих,
работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы,
Григорьевского сельского поселения Северского района.
1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с законами Краснодарского края  от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,  и от 3 июня 2009 года № 1741-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края, касающиеся вопросов  муниципальной службы».
1.2.
Положение  разработано   в   целях   обеспечения   прав,   законных интересов    муниципальных служащих,    работников    органов    местного    самоуправления,    занимающих должности,   не   отнесенные   к   выборным   муниципальным   должностям   и муниципальным      должностям      муниципальной       службы,    материального стимулирования,   повышения ответственности,    эффективности    и    результативности    их    деятельности, своевременном     и     добросовестном     исполнении     своих     должностных обязанностей.
1.3.
Положение определяет порядок исчисления и выплаты премии  по  итогам работы муниципальных      служащих, работников органов местного самоуправления,    занимающих должности, не отнесенные к выборным муниципальным должностям и муниципальным должностям муниципальной службы Григорьевского сельского поселения.
2. Порядок исчисления общей суммы средств,

направляемых  на  премии

2.1.
Премия по итогам  работы муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к выборным    муниципальным   должностям    и должностям муниципальной службы Григорьевского сельского поселения Северского района,  представляет собой фонд премирования, который планируется из расчета в год: для  муниципальных служащих - в размере  трех должностных окладов; для
работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные   к   выборным   муниципальным   должностям   и   муниципальным должностям муниципальной службы - в размере восьми должностных окладов.
2.2.  Премия выплачивается   ежемесячно    по итогам  выполнения плана по доходам местного бюджета из фонда оплаты труда.

3. Основные показатели,

учитываемые  при установлении размера  премии

3.1.  Основными показателями, учитываемыми при выплате премии по итогам работы, являются:

-личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

-оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих  в функциональные обязанности работника, включающие качественную и своевременную подготовку документов и выполнение поручений руководства;
-компетентность в принятии управленческих решений;
-инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
-отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка.

3.2. Конкретный размер премии устанавливается главой Григорьевского сельского поселения Северского района.

3.3.  При ненадлежащем  исполнении должностных обязанностей, конкретных поручений руководителя или в связи  с допущенными нарушениями  трудовой дисциплины главой Григорьевского сельского поселения Северского района может быть принято решение  о  полном или частичном  лишении (снижении размера) премии в следующих случаях:
        - за невыполнение плана работы;

        - несвоевременное и некачественное исполнение документов, находящихся на контроле, распоряжений администрации Григорьевского сельского поселения;

       - несоблюдение трудового распорядка ( опоздания на работу, преждевременный уход с работы);

       - совершение прогулов, в том числе отсутствие более 4-х часов в течение рабочего дня на рабочем месте без уважительных причин;

       - появление на работе в нетрезвом виде.

4. Основания выплаты премии

4.1. Основанием для выплаты премии  являются  распоряжение администрации Григорьевского сельского поселения Северского района.

4.2.  Размер премии исчисляется за фактически отработанные дни в отчетном    периоде.